МИНОБРНАУКИ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Российский государственный геологоразведочный университет имени
Серго Орджоникидзе»

(МГРИ)

ПРИКАЗ
от 9 апреля 2025 г.                                                                                                   № 01-11/203

Москва

О стоимости оказания платных образовательных услуг
на 1 курсе в 2025/2026 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», в соответствии с решением Ученого совета МГРИ (протокол от

27.03.2025 № 7) и в целях планирования организации деятельности

Университета по оказанию платных услуг в сфере образования,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующую стоимость образовательных услуг для

граждан, зачисленных на 1 курс в 2025/2026 учебном году на места с полным

возмещением затрат обучения в городе Москве, для получения высшего

образования:

№
пп

Наименование
направления/специальности

    высшего образования

Стоимость образовательных услуг, руб.
(за полный год обучения)

Очная форма обучения

1 Код Наименование программы
бакалавриата

Утвержден
ная

стоимость

Стоимость со
скидкой

10%

Стоимость со
скидкой

20%

Стоимость
со скидкой

30%
1.1 05.03.01 Геология 347 000 312 300 277 600 242 900

1.2 05.03.06 Экология и природопользование 347 000 312 300 277 600 242 900

1.3 08.03.01 Строительство 347 000 312 300 277 600 242 900

1.4 09.03.02 Информационные системы и
технологии

347 000 312 300 277 600 242 900

1.5 09.03.03 Прикладная информатика 347 000 312 300 277 600 242 900

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: ПАНОВ Юрий Петрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 14.05.2025 15:21:05
Уникальный программный ключ:
e30ba4f0895d1683ed43800960e77389e6cbff62

2

1.6 20.03.01 Техносферная безопасность 347 000 312 300 277 600 242 900

1.7 20.03.02 Природообустройство и
водопользование

347 000 312 300 277 600 242 900

1.8 21.03.01 Нефтегазовое дело 396 000 356 400 316 800 277 200

1.9 21.03.02 Землеустройство и кадастры 396 000 356 400 316 800 277 200

1.10 29.03.04 Технология художественной
обработки материалов

347 000 312 300 277 600 242 900

1.11 38.03.01 Экономика 314 000 282 600 251 200 219 800

1.12 38.03.02 Менеджмент 314 000 282 600 251 200 219 800

2 Код Наименование программы
специалитета

Утвержден
ная

стоимость

Стоимость со
скидкой

10%

Стоимость со
скидкой

20%

Стоимость
со скидкой

30%

2.1 21.05.01 Прикладная геодезия 396 000 356 400 316 800 277 200

2.2 21.05.02 Прикладная геология 396 000 356 400 316 800 277 200

2.3 21.05.03 Технология геологической разведки 396 000 356 400 316 800 277 200

2.4 21.05.04 Горное дело 396 000 356 400 316 800 277 200

2.5 21.05.05 Физические процессы горного или
нефтегазового производства

396 000 356 400 316 800 277 200

3 Код Наименование программы
магистратуры

Утвержден
ная

стоимость

Стоимость со
скидкой

10%

Стоимость со
скидкой

15%

Стоимость
со скидкой

20%

3.1 05.04.01 Геология 374 000 336 600 317 900 299 200

3.2 05.04.06 Экология и природопользование 374 000 336 600 317 900 299 200

3.3 08.04.01 Строительство 374 000 336 600 317 900 299 200

3.4 20.04.01 Техносферная безопасность 374 000 336 600 317 900 299 200

3.5 21.04.01 Нефтегазовое дело 424 000 381 600 360 400 339 200

3.6 29.04.04 Технология художественной
обработки материалов 374 000 336 600 317 900 299 200

3.7 38.04.01 Экономика 339 000 305 100 288 150 271 200

3.8 38.04.02 Менеджмент 339 000 305 100 288 150 271 200

4 Шифр
программы

Наименование группы научных
специальностей
  аспирантуры

Утвержден
ная

стоимость

Стоимость со
скидкой

10%

Стоимость со
скидкой

15%

Стоимость
со скидкой

20%

4.1 1.6.1 Общая и региональная геология.
Геотектоника и геодинамика 425 000 382 500 361 250 340 000

4.2 1.6.6 Гидрогеология 425 000 382 500 361 250 340 000

4.3
1.6.7 Инженерная геология,

мерзловедение и грунтоведение 425 000 382 500 361 250 340 000

4.4 1.6.9 Геофизика 425 000 382 500 361 250 340 000

4.5
1.6.10

Геология, поиски и разведка
твердых полезных ископаемых,

минерагения
425 000 382 500 361 250 340 000

3

4.6
1.6.11

Геология, поиски, разведка и
эксплуатация нефтяных и газовых

месторождений
425 000 382 500 361 250 340 000

4.7 1.6.21 Геоэкология 425 000 382 500 361 250 340 000

4.8
2.1.4

Водоснабжение, канализация,
строительные системы охраны

водных ресурсов
425 000 382 500 361 250 340 000

4.9
2.8.1 Технология и техника

геологоразведочных работ 445 000 400 000 378 250 356 000

4.10

2.8.3

Горнопромышленная и
нефтегазопромысловая геология,

геофизика, маркшейдерское дело и
геометрия недр

445 000 400 000 378 250 356 000

4.11
2.8.4

Разработка и эксплуатация
нефтяных и газовых

месторождений
445 000 400 000 378 250 356 000

4.12
2.8.8 Геотехнология, горные машины 445 000 400 000 378 250 356 000

4.13
5.2.3 Региональная и отраслевая

экономика 420 000 378 000 357 000 336 000

4.14 5.2.6 Менеджмент 420 000 378 000 357 000 336 000

Очно-заочная форма обучения

1 Код Наименование программы
бакалавриата

Утвержден
ная

 стоимость

Стоимость со
скидкой

10%

Стоимость со
скидкой

20%

Стоимость
со скидкой

30%

1.1 38.03.01 Экономика 130 000 117 000 104 000 91 000

1.2 38.03.02 Менеджмент 130 000 117 000 104 000 91 000

2 Код Наименование программы
магистратуры

Утвержден
ная

стоимость

Стоимость со
скидкой

10%

Стоимость со
скидкой

15%

Стоимость
со скидкой

20%

2.1 38.04.01 Экономика 130 000 117 000 110 500 104 000

2.2 38.04.02 Менеджмент 130 000 117 000 110 500 104 000

Заочная форма обучения

1 Код Наименование программы
бакалавриата

Утвержден
ная

стоимость

Стоимость со
скидкой

10%

Стоимость со
скидкой

20%

Стоимость
со скидкой

30%

1.1 29.03.04 Технология художественной
обработки материалов 120 000 108 000 96 000 84 000

2 Код Наименование программы
специалитета

Утвержден
ная

стоимость

Стоимость со
скидкой

10%

Стоимость со
скидкой

20%

Стоимость
со скидкой

30%

2.1 21.05.02 Прикладная геология 120 000 108 000 96 000 84 000

2.2 21.05.03 Технология геологической
разведки 120 000 108 000 96 000 84 000

2.3 21.05.04 Горное дело 120 000 108 000 96 000 84 000

2.4 21.05.05 Физические процессы горного
или нефтегазового производства 120 000 108 000 96 000 84 000

4

3 Код Наименование программы
магистратуры

Утвержден
ная

стоимость

Стоимость со
скидкой

10%

Стоимость со
скидкой

15%

Стоимость
со скидкой

20%

3.1 05.04.01 Геология 120 000 108 000 96 000 84 000

3.2 20.04.01 Техносферная безопасность 120 000 108 000 96 000 84 000

3.3 38.04.02 Менеджмент 120 000 108 000 96 000 84 000

2. Установить следующую стоимость образовательных услуг для
граждан, зачисленных на 1 курс в 2025/2026 учебном году на места с полным
возмещением затрат обучения в городе Москве, для получения среднего
профессионального образования:
№
пп Наименование оказания услуг Стоимость образовательных

услуг, руб.
 (за полный год обучения)

Очная форма обучения

1.

Код
образовательной

программы

Наименование программы подготовки
квалифицированных рабочих служащих Утвержденная стоимость

1.1 54.01.02 Ювелир 196 000

2
Код

образовательной
программы

Наименование программы подготовки
специалистов среднего звена Утвержденная стоимость

2.1 09.02.07 Информационные системы и программирование 144 000

2.2 21.02.20 Прикладная геодезия 160 000

2.3 38.02.06 Финансы 132 000

3. Установить следующую стоимость образовательных услуг для
граждан, зачисленных в 2025/2026 учебном году в докторантуру на места с
полным возмещением затрат, для обучения в городе Москве:

№
п.п.

Наименование оказания услуг

1 Шифр
программы

Наименование группы научных специальностей
докторантуры

Стоимость
образовательных услуг (за

полный год обучения)

1 1.6. Науки о Земле и окружающей среде 251 000

2 2.8. Недропользование и горные науки 270 000

3 5.2. Экономика 250 000

4. Признать   утратившим   силу   приказ МГРИ от 06.05.2024
№ 01-11/201  «О стоимости оказания платных образовательных услуг на 1 курсе
в 2024/2025 учебном году».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по образовательной деятельности Л.В. Куклину.

Ректор  Ю.П. ПановДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат abc7383dcfa93c04bbc6da54b2b2b5fe39205b0d
Владелец Панов Юрий Петрович
Действителен с 15.01.2025 по 22.06.2028